[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 119/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade do Poder Executivo disponibilizar um TELEFONE 0800, bem como POSSIBILITE O ACESSO DOS MUNÍCIPES ATRAVÉS DO TELEFONE VIA APLICATIVO WHATSAPP para que a população possa ligar e falar com administração municipal, e suas respectivas Secretarias, sem custo de Ligação.

Justificativa

Uma grande parcela da população possui telefones celulares com cartão pré-pago, e quando ligam para a prefeitura a ligação geralmente é demorada, e consomem todos os créditos.

Sala de Sessões da Câmara, 09 de agosto de 2022.

 Valdir José Griebeler
    Vereador

image1.png